АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.02.2020
	п. Кедровый
	№ 43-п

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации поселка Кедровый Красноярского края на 2020-2021 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых  актов и проектов нормативных правовых  актов», Законом Красноярского края  от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации поселка Кедровый Красноярского края на 2020-2021 гг. согласно приложению.

       2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового», на официальном сайте администрации поселка Кедровый www.pgtkedr.ru в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнение данного постановления  возложить на заместителя главы администрации поселка Кедровый Красноярского края О.Н. Быковских.

       4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования постановления.
Глава поселка Кедровый

Красноярского края                                                                       А.М. Федорук
Приложение
к постановлению администрации поселка Кедровый

Красноярского края от 00.00.0000 г. № 00-п
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции
в администрации поселка Кедровый Красноярского края

на 2020-2021 гг.
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Внедрение антикоррупционных механизмов: предоставление в установленном порядке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, а также лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы;

соблюдения требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы;

проведение проверки муниципальных служащих администрации поселка Кедровый Красноярского края на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления  коммерческими организациями лично или через доверенных лиц, оказания не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения.
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края
Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации поселка Кедровый Красноярского края и их проектов
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	3.
	Внесение изменений в действующие административные регламенты оказания муниципальных услуг;

мониторинг утвержденных административных регламентов;

Разработка и утверждение административных регламентов оказания новых муниципальных услуг.
	Постоянно

	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	4.
	Проведение исследований состояния коррупции и эффективности мер, принимаемых по ее предупреждению
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	5.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации поселка Кедровый Красноярского края
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	6.
	Анализ обращений  граждан  на предмет наличия информации о фактах коррупции в администрации поселка Кедровый Красноярского края; усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращении граждан
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	7.
	Освещение в средствах массовой информации  вопросов состояния коррупции  и реализации мер по противодействию коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	8.
	Организация исполнения законодательных актов и управленческих решений в области противодействия коррупции, создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения и обеспечивающих снижение уровня коррупции
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края

	9.
	Реализация требований статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», касающихся обязанности по принятию мер по предупреждению коррупции, и статьи 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающих ответственность за незаконное вознаграждение от имени юридического лица
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края

	10.
	Принятие мер по недопущению конфликта интересов сотрудников. Активизировать работу по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, каждый установленный факт коррупции предавать гласности
	Постоянно

	Глава поселка Кедровый Красноярского края

Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	11.
	Осуществлять контроль за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных законодательством, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края

Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	12.
	Осуществлять комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими ограничений и запретов, а также исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	13.
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков,  осуществлять проверку в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и применять соответствующие меры ответственности.
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	14.
	Проведение мероприятий по формированию у служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края

Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	15.
	Повышение значимости комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	Постоянно
	Глава поселка Кедровый Красноярского края

Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	16.
	Оценка эффективности использования муниципального имущества
	Постоянно
	Заместитель главы поселка Кедровый Красноярского края

	17.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращение и урегулирования конфликта интересов, привлечение таких лиц к ответственности в случаи несоблюдения.

Проводить актуализацию сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности и поступлении на такую службу, об их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Постоянно
	Заместитель главы  поселка Кедровый Красноярского края

Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

	18.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, муниципальные служащие, впервые поступившие на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативно правовыми актами Российской Федерации
	Ежегодно
	Заместитель главы  поселка Кедровый Красноярского края

Специалист 1 категории по кадровому и документационному обеспечению

исп. Сергеева Н.Н.